SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4730/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,  tendo em vista a indicação do CONSELHO
UNIVERSITÁRIO (CONSUN), em Reunião realizada em 29 de setembro de 2015,
conforme consta no Processo n. 033228/201512, oriundo da SecretariaGeral
dos Conselhos Superiores Deliberativos (SEGE) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar   os   servidores   abaixo   relacionados,   Conselheiros   do
Conselho   Universitário   (CONSUN)   desta   Universidade,   para   constituírem   a
Comissão   Especial  que   tem   por   objetivo   a   Avaliação   da   Eficiência   e   do
Desempenho   da   FUNDAÇÃO   DE   AMPARO   E   DESENVOLVIMENTO   DA
PESQUISA (FADESP), com efeitos legais retroativos a 08 de outubro de 2015:

Presidente:
Prof. do Magistério Superior JOÃO BATISTA MIRANDA RIBEIRO, DiretorGeral
do Instituto de Geociências (IG);

Membros:
Prof.   do   Magistério   Superior  JOÃO   BATISTA   SANTIAGO   RAMOS  –
Coordenador do Campus Universitário de Castanhal;
Prof.   do   Magistério   Superior  JOSÉ   GERALDO   DAS   VIRGENS   ALVES  –
Coordenador do Campus Universitário de Salinópolis;
Prof. do Magistério Superior NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR – DiretorGeral
do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas (IFCH);
Contador APOLINÁRIO ALVES FILHO – Reitoria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de dezembro
de 2015.

EDSON ORTIZ DE MATOS
PróReitor de Administração,

no exercício da Reitoria

	PORTARIA Nº 4730/2015
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a indicação do CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUN), em Reunião realizada em 29 de setembro de 2015, conforme consta no Processo n. 033228/2015-12, oriundo da Secretaria-Geral dos Conselhos Superiores Deliberativos (SEGE) desta Universidade,
	EDSON ORTIZ DE MATOS